

Obiect Lucrari de reparatie curenta la edificiul CM Leova din str. Investitor
Bogdan Petriceicu Hasdeu, nr. 2/B, or. Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucraari deconstrucie				
		1.Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor, gresie inclusiv plintele	m2			57,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	72,00	28,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	72,00	28,08
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,10	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	35,00	1,75
2	RpCK42A	Desfacerea sapei mortar de ciment	m2			23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	72,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,10	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	35,00	1,40
3	RpIzC41B	Desfacerea izolațiilor termice din plăci polistiren la pardosele	m2			14,88
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,05	72,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	72,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,10	0,01
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,10	25,00	3,00
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,01	35,00	0,35
4	RpCK42A	Desfacerea stratului de beton	m2			23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	72,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,10	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	35,00	1,40
5	RpIzA03A	Curățarea cu peria de sirmă a suprafețelor (pereti și tavane)	m2			12,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	72,00	10,09
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	7,00	2,10
6	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi,) Cu recuperarea materialelor	m2			30,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	72,00	15,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	72,00	15,12
7	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile și accesoriiile necesare usilor montate în zidarie de orice natura, la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv 3 buc fara costul usilor	m2			121,42
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	72,00	61,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,16
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate (fara cost)	m2	1,00	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	65,00	32,44
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	66,00	11,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,10	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	35,00	0,71
8	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile și accesoriiile necesare usilor montate în zidarie de orice natura, la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv(1 buc) similar cu modelul existent	m2			3 271,86
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	72,00	61,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,16

1	2	3	4	5	6	7
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	3 150,00	3 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	65,00	32,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	66,00	11,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	7,00	4,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,10	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	35,00	0,77
9	RpCE29A	Película din polimeri , pe durata efectuării reparației	m2			51,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	72,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	72,00	3,60
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	25,00	28,09
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	5 500,00	11,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	35,00	1,05
		2. Evacuare gunoi				
10	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			213,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,96	72,00	213,12
11	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			32,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	72,00	32,41
12	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			90,31
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,258	350,00	90,31
		3. Pardosea				
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			223,17
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	72,00	223,17
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			936,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	72,00	635,48
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	29,00	301,35
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			685,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	72,00	71,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	480,00	551,95
	4100126202818	Apa	m3	0,10	0,10	0,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	75,00	15,72
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	110,00	46,24
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			20,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	72,00	8,64
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,50	0,10	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,30	31,00	9,77
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	25,00	1,50
17	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	72,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	72,00	0,22
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	46,00	0,46
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			203,15
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	72,00	57,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa C20/25	m3	0,1025	1 350,00	138,35
19	CG22A4 K=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			104,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,10	72,00	36,00
	2663102100001	Beton clasa C20/25	m3	0,0102	1 350,00	68,75
20	IzF04J1	Folie PE	m2			28,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	72,00	1,44
	26821326016267	Folie PE	m2	1,08	25,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	35,00	0,02
21	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			86,04
	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	72,00	5,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	72,00	3,60
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	75,00	77,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	35,00	0,14
22	IzF04J1	Folie PE	m2			28,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	72,00	1,44
	26821326016267	Folie PE	m2	1,08	25,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	35,00	0,02
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VRI D5 100*100	kg			18,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	72,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	72,00	0,36
	28731220041004	Plase sudate 150*150	kg	1,01	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	46,00	0,46
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,10
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	72,00	43,20
	26641021020101	Mortar ciment M150	m3	0,033	980,00	32,35
25	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			106,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	72,00	8,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	3,00	38,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	350,00	14,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	35,00	0,63
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,22
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 300 mm	m2			448,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	72,00	79,20
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 300*600mm	m2	1,03	280,00	291,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	6,00	38,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	85,00	35,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25,00	1,58
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv 600*100mm	m			98,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	72,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,20
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta 600*100mm	m	1,02	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,00	2,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	65,00	6,83

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	11,00	3,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	11,00	0,01
		4. Pereti (inclusiv tocuri in jurul usilor si geamurilor)				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,00	0,35
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	35,00	2,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	11,00	0,18
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,00	0,35
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,18
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,03
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,00	0,35
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
34	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimente KNAUF W112 cu grosimea de 150mm placat in 2 straturi de rigips12,5mm hidrofob cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 70mm)	m2			867,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	72,00	262,71
	26621027010009	Placi ghips-carton 12,5mm hidrofob	m2	4,20	55,00	231,01
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	65,00	74,43
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	65,00	143,01
	25213026029061	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) 70mm	m2	1,03	80,00	82,42
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,22	5,00	6,10
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,03	3,00	9,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	8,00	7,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	32,00	5,61
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,50
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,69	1,00	12,69
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,43	1,00	29,43
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	7,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	35,00	0,53
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h/ut	0,094	15,00	1,40
		5. Tavane				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,86

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,00	0,35
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,18
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,04
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,00	0,35
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			351,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72,00	10,79
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	72,00	147,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	180,00	188,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	35,00	0,52
		6. Incalzire				
40	RpIB12B	Demontari calorifere	buc			8,64
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,12	72,00	8,64
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (fara cost)	buc			54,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	72,00	46,80
	28221157000001	Radiator (fara cost)	buc	1,00	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	15,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	26,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	31,00	1,55
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	9,00	2,25
42	IC35B k=0.5 la sal.	Demontare teava din PPR (doar manopera)	m			12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	72,00	12,60
43	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm STABI PRR/AL PN20 (K=1.3 la fittinguri)	m			58,67
	71360400117491	Instalator PPR 20MM	h-om	0,35	72,00	25,20
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,339	25,00	33,47
		7. Ape pluviale				
44	RpCS19A	Demontari: pavaj acces pietonal	m2			51,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,35	72,00	25,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,36	72,00	25,92
45	DE18A	Montarea placilor de pavaj demontate anterior (fara costul placilor de pavaj)	m2			93,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	72,00	41,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	72,00	1,15
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (fara cost)	m2	1,015	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,68
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	250,00	5,00
46	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			95,04

1	2	3	4	5	6	7
		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	72,00	95,04
47	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (pat de nisip)	m3			402,18
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	72,00	43,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	350,00	358,40
48	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm	m			257,75
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,40	72,00	28,80
	25212167000006	Teava din PVC neplastifiata d160mm	m	1,05	170,00	180,27
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,171	250,00	43,20
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,024	5,00	0,12
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,04	21,00	0,85
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	7,00	3,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,039	25,00	0,98
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	72,00	22,32
50	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			54,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	72,00	54,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	0,10	0,01

APROBAT:

Intocmit
VIKMAR INVEST SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.